

عکس: هادی هیر بدوش

## افتتاح اولین آدرنالین پارک کشور



اولین آدرنالین پارک کشور در پارک پرواز منطقه ۲ تهران عصر روز ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱ افتتاح شد. بانجی جامپینگ با ارتفاع ۴۰ متر، سوینگ (تاب غول آسا) با ارتفاع ۲۰ متر، ادونچر پارک، تنسک پرش از ارتفاع، زیپ لاین، اسلک لاین، هایلاین، ترامپولین، فلور آرز، یورو بانجی از امکانات این مجموعه است.

## غیر مجرمانه

### هدیه خاص رئیس به چهار قلوها

رئیس جمهور به والدین چهار قلوهای سلامتی هدیه ویژه‌ای اهدا کرد. دکتر عین اللهی وزیر بهداشت در دیدار با ستاره ابراهیمی و امیر بهاولی، زوج جوان سلامتی که به تازگی صاحب چهارقلو شده اند، با تاکید بر سیاست های جمعیتی کشور، تولد فرزندانشان را به آنان تبریک گفت. وی به نمایندگی از رئیس جمهور یک قطعه زمین ۱۷۷ متری در شهرستان سلماس به این زوج اهدا کرد که سه دانگ آن به پدر و سه دانگ به مادر چهار قلوها تعلق می‌گیرد.

### کیوان صمیمی به زندان بازگشت

کیوان صمیمی با حکم پزشکی قانونی به زندان بازگشت داده شد. کیوان صمیمی که به جرم ارتباط با گروهک تروریستی منافقین به سه سال حبس محکوم شده بود، سال گذشته با حکم ارفاقی پزشکی قانونی به مرخصی از زندان رفت. نامبرده با سوءاستفاده از این حکم، مجدداً شروع به فعالیت ضد امنیتی و ارتباط با گروه‌های ضد انقلاب خارج کشور کرده بود و لذا با اتمام مدت مرخصی، پزشکی قانونی با بررسی و معاینه مجدد، حکم به بازگشت وی به زندان را صادر کرد.

### بازگشت وریا غفوری به تلویزیون

تصویر وریا غفوری بر دیوار نمایش فوتبال برتر دوباره نقش بست. برنامه دوشنبه شب فوتبال برتر که مرتبط با قهرمانی زود هنگام تیم استقلال در لیگ برتر بود، تصویر وریا غفوری کاپیتان استقلال در گرافیک طراحی شده برنامه قرار نداشت و در کل برنامه هم از او اسمی برده نشد که این اتفاق با اعتراض هواداران استقلال، جامعه ورزشی و رسانه‌ها همراه شد. بعد از بازی استقلال و آلومینیوم اراک و تشویق‌های مکرر تماشاگران برای وریا غفوری قبل و حین بازی، دوباره تصویر او بر دیوار نمایش فوتبال برتر نقش بست.

### شناسایی ۶ انبار احتکار کالاها یارانه‌ای

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت نپاوند گفت: ۶ انبار متخلف کالاها یارانه‌ای که اقدام به احتکار کرده بودند به تعزیرات حکومتی معرفی شدند. تقی کاكاوند گفت: از ابتدای اجرای طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها ۶ انبار متخلف کالاها یارانه‌ای که اقدام به احتکار کرده بودند به تعزیرات حکومتی معرفی شدند. او در ادامه گفت: از ابتدای اجرای طرح ۴۵۰ مورد بازرسی از واحدهای صنفی داشتیم و تعدادی از این واحدها به علت گرانفروشی و سایر تخلفات صنفی شناسایی و به تعزیرات معرفی شدند. وی گفت: در این بازدیدهای صورت گرفته ۶ انبار کالای احتکاری به ارزش ۹۰ میلیون تومان کشف و برای اعمال قانون به تعزیرات معرفی شدند.

### تجمع کلیاتگانی هادر اعتراض به شعارهای هنجار شکنانه

مردم شهرستان کلیاتگان در محکومیت تجمع عده‌ای محدود که روز پنجشنبه به بهانه اعتراض به مسائل اقتصادی شعارهای هنجار شکنانه و ساختارشکن سر دادند، راهپیمایی کردند. مردم ولایی شهرستان کلیاتگان در محکومیت تجمع عده‌ای محدود که به بهانه اعتراض به مسائل اقتصادی شعارهای هنجار شکنانه و ساختارشکن سر دادند، راهپیمایی کردند. مردم انقلابی و مومن کلیاتگان ضمن اعلام انزجار از استتکار جهانی و عمال داخلی و خارجی آنان با سر دادن شعارهایی چون مرگ بر فتنه‌گر، مرگ بر منافق، مرگ بر مزدوران آمریکایی اقدام هنجار شکنان را محکوم کردند. این راهپیمایی با قرائت قطعنامه و تکبیر شرکت کنندگان در این حرکت خودجوش به کار خود پایان داد.

### اول شدن رئیس جمهور اوکراین در نظر سنجی نایم

کمدین بی تجربه سیاسی قبل از انتخاب شدنش به عنوان رئیس جمهور اوکراین در سال ۲۰۱۹ چهره شناخته شده‌ای نبود، اما فوریه ۲۰۲۲ و زمانی که روسیه تهاجم تمام عیارش را به اوکراین آغاز کرد، به صحنه جهانی کشیده شد تا رهبران جهان را برای حمایت از اوکراین گردهم بیاورد. زلنسکی در مصاحبه ماه آوریل خود با سیمون شوستر (خبرنگار تایم) در مورد نقشش در جنگ گفت آنها «جهان و رهبران» در حال تماشا هستند و شما یک نماد هستید و باید طوری عمل کنید که رئیس یک دولت عمل می‌کند. گفتنی است ایلان ماسک مدیر تسلا و اسپیس ایکس با ۳.۵ درصد آرا در جایگاه دوم فهرست مذکور قرار گرفت.

### بازداشت زن مرتبط با شبکه ایران اینترنشنال هنگام خروج

ترگس منصوری یکی از عناصر وابسته به گروهک‌های ضد انقلاب هنگام فرار از کشور دستگیر شد. ترگس منصوری از عناصر ضد انقلاب که با رسانه‌هایی همچون ایران اینترنشنال همکاری داشت هنگام خروج غیر قانونی از مرزهای زمینی کشور دستگیر شد. بر پایه این خبر ترگس منصوری با سوءاستفاده از رأفت اسلامی در مدت حدود دو سال و نیم مرخصی از زندان به اقدامات مجرمانه و ضد امنیتی خود مبادرت نموده و پس از اطلاع از اجرای حکم توسط ضابطان قضائی برای بازگشت به زندان، قصد فرار از کشور داشت که توسط مأموران بازداشت شد.

## یادداشت

### به بهانه «روز جهانی چای»



فرشته نوبخت نویسنده

جای نوشیدنی فرح بخشی است که به خصوص نزد ما ایرانیان، هیچ هم‌تایی ندارد و از میان مشاغل، گمان نمی‌کنم هیچ شغلی به اندازه «نویسندگی» وابسته به نوشیدن چای باشد. بدون چای، عملاً نوشتن ممکن نیست. چای داغ، خستگی نوشتن و کار را از جان نویسنده‌ها بیرون می‌کند و به ذهن گرما و حرکت می‌بخشد. بجز این، در بین نوشیدنی‌ها، چای می‌تواند بهترین انتخاب باشد. هرچند که نوشیدنی اول ما ایرانی‌ها، در گذشته دور، قهوه بوده و در نسبت با قهوه، چای قدمت چندان کهنی ندارد، مثلاً آنگونه که در شرق دور دارد، و نوشیدن و سرو آن، جزو آیین‌های اصل سنتی و عناصر فرهنگی به شمار می‌رود. با اینحال هیچ چیز به پای یک لیوان چای دمی لاهیجان نمی‌رسد. فکر کنید در حال تبلیغ چای ایرانی هستم، باشد؛ ولی واقعیت جز این نیست. حق بزرگی بر گردن خلی‌ها دارد؛ مثلاً نویسنده‌هایی که بدون لیوان‌های بزرگ لبریز از این نوشیدنی گرمابخش، قادر به ادامه کار نیستند. گویی با این لیوان‌های گرمابخش، شب‌ها طولانی‌تر و پر بارتر می‌شود و صفحه‌های سفید به دشت‌هایی حاصلخیز به مانند مزرعه‌های چای با برگ‌های سبز بدل می‌شوند و روزی که با یکی از این لیوان‌های پسر از مایع خوش‌عطر آغاز می‌شود، به راستی روزی خاص است و با این حساب، هر روز می‌تواند با معجزه این نوشیدنی مطبوع، خاص و دلپذیر شود. گرمیاداشت روز چای، برای من گرمیاداشت دوستی بی‌ظنیر است که میان ذهن من و کاغذ سفید پیوندی عمیق را برقرار نگه می‌دارد. دوستی به راستی بی‌دعا، که در ازای آن چه می‌بخشد چیزی نمی‌خواهد جز استمرار این دوستی. این روزها خیلی زیاد تبلیغ نوشیدنی‌های جایگزین چای را می‌بینم که بسیار هم استقبال می‌کنم. برگ‌های دیگری، غیر از چای، که رنگ‌های متنوعی را به گرمای نوشیدنی می‌بخشد؛ مثل دارچین، به‌لیمو، برگ انار و نعنا؛ که هر کدام عطری خاص و رنگی زیبا دارند و تاثیراتی متفاوت... اما حقیقتاً هیچ کدام جای «چای» آن‌هم چای لاهیجان را نمی‌گیرد.

## گزارش

### رئیس سازمان امور سینمایی کشور:

### به دنبال کشف استعداد های جوان در شهرستان ها هستیم

گرفته و اعتبار مناسبی برای طرح‌ها اختصاص پیدا خواهد کرد. وی اقتصاد انیمیشن را یکی از بخش‌های مورد توجه سینمای ایران دانست و گفت: انیمیشن متکی به جریان مرکزی کشور و پایتخت نیست و هنرمندان سراسر کشور می‌توانند در این رشته فعالیت داشته باشند. رئیس سازمان امور سینمایی و سمعی بصری کشور در خصوص برگزاری جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان هم گفت: در حال حاضر سه استان متقاضی برگزاری این جشنواره هستند و در صورت استقلال، استان همدان به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی میزبانی جشنواره مطرح خواهد شد. سینمای دفاع مقدس از موارد دیگری بود که خزاعی مورد تأکید قرار داد و گفت: فیلم مستند از زندگی شهدای شاخص همدان ساخته خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: تولید فیلم سینمایی شهید همدانی در دستور کار قرار گرفته و فیلم سینمایی از زندگی این شهید بزرگوار ساخته می‌شود. در پایان این مراسم از مجید مرادی عکاس جانباز و عبدالامیر عراقی عکاس و فیلمساز جانباز و اینارگر همدانی تجلیل شد. یزدان عشیری مشاور رئیس مدیرکل روابط عمومی سازمان سینمایی، اصغر فارسی معاون توسعه مدیریت و منابع، محمدرضا سوقندی مدیرکل حقوقی و استان‌ها، محمد حمیدی مقدم مدیر عامل مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی، مهدی آذریندار مدیرعامل سینمای جوان، هاشم میرزاحانی مدیرعامل موسسه سینماشهر، مسعود ویژه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان، داوود ابوترابی معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل و سیدمحمدرضا جوادی معاون امور هنری و سینمایی اداره کل؛ در این سفر رئیس سازمان سینمایی را همراهی کردند. شایان ذکر است با رویکرد عدالت فرهنگی در بخش فرهنگ و هنر و در راستای عدالت فرهنگی و تمرکززدایی که سینما نیز جزئی از آن است از این پس حضور سازمان سینمایی با مشارکت ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان‌ها در استان‌ها جدی‌تر خواهد شد.

بوده و در حوزه‌های گوناگون تمدن، فرهنگ، هنر، ایثار و شهادت سابقه درخشانی دارد. وی ادامه داد: استان همدان در زمینه دفاع مقدس، مدافعین حرم و دفاع از ولایت و دینمندی تاریخ و جایگاه درخشان و پر افتخاری دارد و سرشار از مشاهیر علمی، فرهنگی، شهدای والامقام و جانبازان و اینارگران بزرگوار و سرمایه‌های سینمایی و هنری است. وی تصریح کرد: سفرهای استانی از همدان آغاز شده و هر هفته به یک استان سفر خواهیم کرد؛ برای پیگیری مسائل و مشکلات مطرح شده در استان‌ها هم کمیته پیگیری سفرهای استانی در سازمان تشکیل می‌شود. خزاعی یکی از شاخصه‌های دولت انقلابی را اقدام مهم‌ترین آن تقویت زیرساخت‌هاست و بخش دیگری از مسائل، به امکانات و بهبود شرایط دفاتر انجمن سینمای جوان مربوط است. رئیس سازمان امور سینمایی و سمعی بصری کشور، انجمن سینمای جوانان بازرسی توانمند اجرایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برشعد و تأکید کرد: دفاتر انجمن ظرفیت قابل توجهی دارند و می‌توانند در برگزاری برنامه‌ها و جشنواره‌ها مشارکت کنند. نکته دیگری که در انجمن سینمای جوانان ایران پیگیری می‌شود بحث فیلم‌اولی‌هاست که سهمیه در انجمن سینمای جوان خواهند داشت. ما به دنبال کشف استعداد های جوان در شهرستان‌ها هستیم و انجمن سینمای جوان در این زمینه فعال است. وی خاطر نشان کرد: بحث دیگری که از این ظرفیت استفاده کنند. علاوه بر این، راهاندازی پلتفرم فیلم‌های کوتاه و مستند برنامه دیگری است که علاقه‌مندان در نقاط دور افتاده کشور هم می‌توانند در انجمن سینمای جوانان انجام خواهد شد. خزاعی در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: در مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، شورایی تشکیل شده که طرح‌های ارشادی از استان‌ها مورد بررسی قرار

آرمان ملی: نشست رئیس سازمان امور سینمایی و سمعی بصری کشور با هنرمندان و فعالان عرصه سینمای استان همدان در سالن کنفرانس امام رضاع) مجتمع فرهنگی سینمایی شهید آوینی همدان برگزار شد. در ابتدای این جلسه مسعود ویژه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی همدان با تأکید بر اینکه همدان در عرصه فرهنگی و هنری جزو استان‌های سرآمد است؛ گزارشی از وضعیت فعالیت‌های هنری و سینمایی در استان ارائه کرد. در این جلسه بابک رضاپور و حسن کوثری به عنوان سینماگران پیشکسوت، مهدی قره‌خانی‌زاد به نمایندگی از مدیران سینماهای استان، محمدرضا رهبر رئیس اتحادیه محصولات فرهنگی همدان، مجید خاکسار مدیر آموزشگاه سینمایی، داوود ابراهیمی نماینده شرکت‌های تولید فیلم، علی الفت نماینده خانه مستند همدان، جواد وفایی نماینده عکاسان، امید وفایی نماینده دفاتر انجمن سینمای جوانان، جواد صالحی مدیر سینما آزادی تویسرکان و امیر شمخانی از اعضای خانه سینما به بیان دغدغه‌ها، دیدگاه‌ها و پیشنهادات خود پرداختند و در ادامه رئیس سازمان امور سینمایی و سمعی بصری کشور باسخوگی موارد مطرح شده بود. محمد خزاعی در ابتدای صحبت‌های خود با بیان اینکه برنامه‌های سازمان سینمایی کشور فعالیت‌های سازمان بر اساس عدالت محوری، قانون‌گرایی و استانداردسازی برنامه‌ریزی می‌شوند، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ به همه همکاران در بخش‌های مختلف سازمان ابلاغ شده که به استان‌ها نگاه ویژه‌ای داشته باشند. محمد خزاعی با تأکید بر سیاست‌ها و راهبردهای دولت سیزدهم در بخش‌های فرهنگی و سینمایی با تأکید بر رویکرد عدالت فرهنگی؛ توجه به توسعه زیرساخت‌ها، کشف استعدادها، اهتمام به ظرفیت‌های بومی و مناطق و ایجاد شرایط عادلانه برای رشد و کشف سینماگران مستعد استان‌ها و شهرستان‌ها را از مهم‌ترین دغدغه‌های سازمان سینمایی عنوان کرد و افزود: همدان از یک قرن پیش صاحب سالن سینما

## اینفو گرافیک

### فواید کتاب خوانی چیست؟



## کاریکاتور

### نابودی جنگل

